
Заслушав и обсудив доклады проректора по развитию регионального здравоохранения и клинической работе (РРЗКР) профессора, д.м.н.
Т.Н. Петровой, начальника Центра общественного здоровья и медицинской профилактики, председателя Координационного совета по
здоровьесбережению (ЦОЗМП) доцента, к.м.н. Е.А. Кудашовой, директора спортивно-оздоровительного комплекса доцента, к.п.н. О.Н. Крюковой,
председателя профкома сотрудников доцента, к.м.н. И.М. Черницина, председателя профкома обучающихся ассистента С.Н. Титовой

Координационный совет по здоровьесбережению постановляет:

1. Утвердить стратегию организации работы по здоровьесбережению сотрудников и обучающихся в ВГМУ им. Н.Н. Бурденко.

2. Утвердить основные направления работы Координационного совета по здоровьесбережению. 

3.    Утвердить предложенный план заседаний Координационного совета по здоровьесбережению на 2021 год. 
Срок исполнения: март 2021 г.
Ответственные: начальник ЦОЗМП, председатель Координационного совета Е.А. Кудашова.

4. Разработать и представить предложения по реализации сотрудничества в области здоровьесбережения среди сотрудников и обучающихся в
ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: председатель профкома сотрудников И.М. Черницина, председатель профкома обучающихся С.Н. Титова.

5.   Продолжить сотрудничество по организации здоровьесбережения в ВГМУ им. Н.Н. Бурденко со спортивно-
оздоровительным комплексом «Академический» среди обучающихся и сотрудников.

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: начальник ЦОЗМП, председатель Координационного совета Е.А. Кудашова,   директор спортивно-оздоровительного 

комплекса «Академический» О.Н. Крюкова.

6.    Контроль за исполнением решения возложить на начальника ЦОЗМП,  председателя Координационного совета Е.А. Кудашову.

Решение заседания Координационного совета по здоровьесбережению от 31.03.2021 г.


